5. Tafsîr Al-Marâghî

Nama lengkap penulis tafsîr al-Marâghî adalah Ahmad

Mustafa Ibn Musthafa ibn Muhammad Ibn ‘Abd al-Mun’in al-

Qadhi al-Maraghi. Ia lahir di kota Maragh, sebuah kota yang

terletak di pinggiran Sungan Nil, kira-kira 70 km arah selatan kota

Kairo pada tahun 1300 H/ 1883 M.21

Imam al-Marâghî salah satu ulama kontemporer yang dinilai

penafsirannya kekinian, tafsîr al-Marâġi memiliki 2 corak yaitu

adâbi ijtimâî dan ilmi akan tetapi lebih condong terhadap corak

adâbi ijtimâî dalam menafsirkan ayat-ayat al-Qur`ân, yaitu corak